
 

 

 
Dotaz k zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení 
s názvem: Dodávka 21 kusů parkovacích automatů  
 
Identifikační údaje zadavatele:  
 
Název zadavatele: TS a.s.  
Sídlo zadavatele: 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek  
IČ zadavatele: 607 93 716  
Oprávněná osoba zadavatele: Ing. Vladimír Macura, předseda představenstva TS a.s.  
ID datové schránky: u3rgr54  
 
 
Zadavatel obdržel dne 15.01.2024 připomínku, týkající se Výzvy k podání nabídky s názvem „Dodávka 
21 kusů parkovacích automatů“, na který níže reaguje takto:  
 
 
Znění připomínky:  

 
Naše analýza ukazuje, že integrace s terminály Sonet přináší významně vyšší transakční poplatky ve 
srovnání s alternativními řešeními, jako je například služba Elavon, která nabízí transakční poplatek 
ve výši 3 % z celkové hodnoty platby. Tato skutečnost má dlouhodobý finanční dopad, který je zvláště 
důležitý v kontextu dlouhodobého využití parkovacích automatů.  
Integrace s jiným poskytovatelem platebních služeb by neměla být technicky ani právně 
problematická, a město by tak mohlo zvážit novou smlouvu na zpracování transakcí s novým 
dodavatelem pro nové parkovací automaty. To by městu umožnilo dosáhnout lepších finančních 
podmínek a splnit svou povinnost spravovat veřejné prostředky hospodárně a efektivně.  
V této souvislosti Vás tedy znovu žádám o zvážení revize podmínek soutěže tak, aby byly otevřeny i 
pro uchazeče s parkovacími systémy, které nejsou vázány výhradně na integraci s terminály firmy 
Sonet. 
 
 
 
Odpověď na dotaz:  
 
Jak již bylo odpovězeno 12.1.2024, předmětem výběrového řízení není výběr provozovatele 
platebních terminálů, neboť tento je již daný. Náklad na integraci je pak nákladem dodavatele 
parkovacích automatů a měl by být zahrnut v nabídkové ceně. V technické specifikaci zadavatel uvedl 
kontakt na společnost SONET pro případné zodpovězení dotazů. Zadavatel ve své specifikaci uvádí 
technické požadavky na provedení parkovacích automatů s tím, že požadavek na integraci platebních 
terminálů společnosti SONET požadován zejména s ohledem na již provozované terminály, snaze o 
zachování jednotnosti a v neposlední řadě s ohledem na dlouhodobý horizont.  
 
 
Ve Frýdku-Místku, dne 16.01.2024  
 
 
 
 
 
 
Ing. Vladimír Macura  
předseda představenstva TS a.s. 


